
Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/45  
  

Usnesení 
3. zasedání zastupitelstva města 
konaného dne 30.01.2019 

čís. 0110/ZM1822/3-0160/ZM1822/3 

  
  
 
 
 
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/45  
  

Přehled usnesení zastupitelstva města dle čísel ze dne: 30.01.2019 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

0110/ZM1822/3 ZM_M 0 Schválení programu 3. zasedání zastupitelstva 

města konaného dne 30.01.2019 

35 

0111/ZM1822/3 ZM_M 0 Volba ověřovatelů zápisu 3. zasedání 

zastupitelstva města konaného dne 30.01.2019 

72 

0112/ZM1822/3 ZM_M 0 Zpráva ověřovatelů zápisu z 2. zasedání 

zastupitelstva města 

72 

0113/ZM1822/3 ZM_M 1 Informace o činnosti orgánů města 35 

0114/ZM1822/3 ZM_M 3 Přijetí dotace k projektům „Transformace 

Domova Barevný svět II” a „Transformace 

Domova na Liščině II” v rámci Integrovaného 

regionálního operačního programu 

35 

0115/ZM1822/3 ZM_M 4 Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace 

na pořádání Dnů NATO v Ostravě & Dnů 

Vzdušných sil Armády České republiky 2019 

35 

0116/ZM1822/3 ZM_M 5 Informace o vyřízení dotazů, připomínek a 

podnětů členů zastupitelstva města vznesených na 

2. zasedání zastupitelstva města dne 12.12.2018 

35 

0117/ZM1822/3 ZM_M 6 Návrh na uzavření Smlouvy o poskytnutí 

finančního příspěvku za účelem zajištění dopravní 

obslužnosti na území Moravskoslezského kraje 

veřejnou linkovou dopravou pro oblast Opavsko, 

Vítkovsko, Bílovecko, Frýdecko-Místecko a 

Hlučínsko na přechodné období od 1. 1. 2019 do 

8. 6. 2019 

35 

0118/ZM1822/3 ZM_M 7 Volba přísedících Okresního soudu v Ostravě 

a vzdání se funkce přísedícího Okresního soudu 

v Ostravě 

35 

0119/ZM1822/3 ZM_M 8 Schválení Smlouvy o poskytnutí dotace 

pro projekt „RS – Ostrava, Fifejdy II – XIII. 

etapa” v rámci Programu regenerace veřejných 

prostranství na sídlištích v roce 2018 

35 

0120/ZM1822/3 ZM_M 30 Návrh na poskytnutí finančního daru Nadaci OKD 

se sídlem Karola Śliwky 149/17, 733 01 Karviná, 

IČO: 27832813 ve výši 325.000,- Kč na  sbírku ve 

prospěch rodin pozůstalých po neštěstí na dole 

ČSM v Karviné dne 20. 12. 2018 

35 

0121/ZM1822/3 ZM_M 31 Žádost V. K. o prominutí dluhu vůči statutárnímu 

městu Ostrava vzniklého odtahem vozidla 

tvořícího překážku provozu na pozemní 

komunikaci 

35 

0122/ZM1822/3 ZM_M 32 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění 

a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 14/2013, 

Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn 

a doplňků 

35 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/45  
  

0123/ZM1822/3 ZM_M 33 Smart Innovation Center, s.r.o. – „skelet”, aktuální 

vývoj 

35 

0124/ZM1822/3 ZM_M 9 Návrh na vypořádání spoluvlastnictví pozemků 

v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava 

29 

0125/ZM1822/3 ZM_M 10 Návrh na svěření věci movité obvodu Radvanice a 

Bartovice 

29 

0126/ZM1822/3 ZM_M 11 Návrh na záměr města darovat nemovité věci 

v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava (areál Ostravské 

univerzity) 

29 

0127/ZM1822/3 ZM_M 12 Návrh na záměr města darovat pozemek v k. ú. 

Přívoz, obec Ostrava 

29 

0128/ZM1822/3 ZM_M 13 Návrh na záměr města darovat a nedarovat 

nemovité věci v k. ú. Mariánské Hory, k. ú. Přívoz 

a k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, návrh 

nekoupit nemovité věci v k. ú. Petřkovice 

u Ostravy a k. ú.  Koblov, obec Ostrava, návrh na 

záměr města darovat nemovité věci v k. ú. 

Klimkovice, obec Klimkovice 

29 

0129/ZM1822/3 ZM_M 14 Návrh na záměr města směnit nemovité věci 

v k. ú. Poruba-sever a návrh svěřit nemovitou věc 

v k. ú. Poruba-sever městskému obvodu Poruba, 

vše obec Ostrava 

29 

0130/ZM1822/3 ZM_M 15 Návrh na svěření pozemků v k. ú. Krásné Pole 

a Slezská Ostrava městským obvodům, návrh 

na odejmutí pozemku v k. ú. Martinov městskému 

obvodu Plesná a svěření městskému obvodu 

Martinov 

29 

0131/ZM1822/3 ZM_M 17 Návrh na záměr města prodat část pozemku 

a návrhy na záměry města prodat pozemky vše 

v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava 

29 

0132/ZM1822/3 ZM_M 18 Návrh na záměr města prodat části nemovitých 

věcí v k. ú. Stará Bělá a v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 

obec Ostrava, návrh na záměr města směnit 

nemovité věci v k. ú. Zábřeh nad Odrou a v k. ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava 

29 

0133/ZM1822/3 ZM_M 19 Návrh prodat pozemek v k. ú. Radvanice, obec 

Ostrava 

29 

0134/ZM1822/3 ZM_M 20 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k. 

ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava a návrh na záměr 

města prodat nemovitou věc v k. ú. Slezská 

Ostrava, obec Ostrava 

29 

0135/ZM1822/3 ZM_M 21 Návrh na záměr města neprodat pozemek v k. ú. 

Nová Ves u Ostravy a návrh na záměr města 

neprodat části pozemku v k. ú. Hošťálkovice, vše 

obec Ostrava 

29 

0136/ZM1822/3 ZM_M 22 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k. 

ú. Bobrovníky, obec Hlučín 

29 

    



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/45  
  

0137/ZM1822/3 ZM_M 34 Návrh na nabytí hmotné nemovité věci v k. ú. 

Poruba-sever, obec Ostrava 

29 

0138/ZM1822/3 ZM_M 35 Návrh směnit nemovité věci v k. ú. Slezská 

Ostrava, Zábřeh nad Odrou a Zábřeh-VŽ, obec 

Ostrava 

29 

0139/ZM1822/3 ZM_M 36 Návrh na záměr města neprodat části pozemků 

(k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava) 

29 

0140/ZM1822/3 ZM_M 37 Návrh na záměr města prodat pozemky v k. ú. 

Hošťálkovice a návrh na záměr města neprodat 

část pozemku v k. ú. Hošťálkovice, vše obec 

Ostrava 

29 

0141/ZM1822/3 ZM_M 38 Návrh na záměr města neprodat nemovitou věc 

v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava 

29 

0142/ZM1822/3 ZM_M 39 Návrh na záměr města neprodat nemovitou věc 

v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

29 

0143/ZM1822/3 ZM_M 23 Oprava schváleného rozpočtu statutárního města 

Ostrava na rok 2019 

30 

0144/ZM1822/3 ZM_M 40 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění 

a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 11/2018, 

kterou se vydává cenová mapa stavebních 

pozemků města Ostravy č. 19 

30 

0145/ZM1822/3 ZM_M 24 Žádost o prominutí odvodu za porušení 

rozpočtové kázně spolku FC OSTRAVA-JIH, z.s. 

31 

0146/ZM1822/3 ZM_M 25 Členství statutárního města Ostrava v nově 

založeném spolku Moravskoslezský pakt 

zaměstnanosti, z.s. 

31 

0147/ZM1822/3 ZM_M 49 Informace o vyhodnocení účinnosti obecně 

závazné vyhlášky č. 9/2012, kterou se upravuje 

trvalé označování psů a evidence jejich chovatelů 

33 

0148/ZM1822/3 ZM_M 41 Žádost obchodní společnosti VÍTKOVICE 

ARÉNA, a.s., o uzavření dodatku č. 3 

k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové 

dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy 

na Stavební úpravy Městského stadionu 

31 

0149/ZM1822/3 ZM_M 42 Obecně závazná vyhláška č. 2/2019, kterou se 

mění obecně závazná vyhláška č. 7/2018, kterou 

se stanoví školské obvody základních škol 

zřízených zastupitelstvy městských obvodů 

statutárního města Ostravy 

31 

0150/ZM1822/3 ZM_M 43 Oznámení o odstoupení od smlouvy 

č. 2925/2018/ŠaS - projekt Winter Classic Ostrava 

2019 

31 

0151/ZM1822/3 ZM_M 26 Návrh na změnu podmínek pro čerpání 

investičního příspěvku poskytnutého Městské 

nemocnici Ostrava, příspěvková organizace, 

z Fondu pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava 

32 

0152/ZM1822/3 ZM_M 44 Žádost VŠB-TUO o prominutí odvodu za porušení 

rozpočtové kázně 

32 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/45  
  

0153/ZM1822/3 ZM_M 45 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní 

smlouvě o poskytnutí víceleté dotace v oblasti 

kultury - hudební a scénické umění uzavřené 

s Divadelní společností Petra Bezruče s.r.o. 

32 

0154/ZM1822/3 ZM_M 46 Návrh na vyhlášení výzvy v oblasti kultury „30 let 

od sametové revoluce - 30 let svobodné tvorby” 

32 

0155/ZM1822/3 ZM_M 47 Návrh na poskytnutí jednoletých neinvestičních 

účelových dotací pro rok 2019 a víceletých 

neinvestičních účelových dotací na období 2019 - 

2022 v oblastech sociální péče a protidrogové 

prevence 

32 

0156/ZM1822/3 ZM_M 27 Poskytnutí účelové investiční a neinvestiční 

dotace z Fondu životního prostředí města Ostravy 

na vybudování ubikace pro vydry říční 

v záchranné stanici Bartošovice 

33 

0157/ZM1822/3 ZM_M 48 Poskytnutí bezúročné zápůjčky za účelem 

předfinancování výdajů na pořízení kotlů v rámci 

dotačního programu „Kotlíkové dotace 

v Moravskoslezském kraji” 

33 

0158/ZM1822/3 ZM_M 28 Návrhy na pořízení změny Územního plánu 

Ostravy 

34 

0159/ZM1822/3 ZM_M 29 Žádost o stanovisko k prodeji pozemků pod 

garážemi 

34 

0160/ZM1822/3 ZM_M 50 Návrh na prominutí odvodu a penále 

Římskokatolické farnosti Ostrava - Hrušov 

poskytnuté neinvestiční dotace na zachování 

a obnovu kulturní památky z rozpočtu statutárního 

města Ostrava 

34 

  
Materiály, které byly staženy: 
  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

  ZM_M 16 Návrh koupit nemovitou věc v k. ú. Radvanice, 

obec Ostrava 

29 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/45  
  

ZM_M 0 
Schválení programu 3. zasedání zastupitelstva města konaného 
dne 30.01.2019 
  
Usnesení číslo: 0110/ZM1822/3 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
program 3. zasedání zastupitelstva města konaného dne 30.01.2019 

  

 
ZM_M 0 
Volba ověřovatelů zápisu z 3. zasedání zastupitelstva města konaného 
dne 30.01.2019 
  
Usnesení číslo: 0111/ZM1822/3 

(zn.předkl.) 
72 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) volí 

  
za ověřovatele zápisu z 3. zasedání zastupitelstva města Ing. Hanu Dydowiczovou 

a Mgr. Michala Mariánka 

  

 
ZM_M 0 
Zpráva ověřovatelů zápisu z 2. zasedání zastupitelstva města 
  
Usnesení číslo: 0112/ZM1822/3 

(zn.předkl.) 
72 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
zprávu ověřovatelů zápisu Ing. Františka Kolaříka a Ing. Zbyňka Šebesty o ověření zápisu 

z 2. zasedání zastupitelstva města konaného dne 12. 12. 2018 

  

 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/45  
  

ZM_M 1 
Informace o činnosti orgánů města 
  
Usnesení číslo: 0113/ZM1822/3 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o činnosti orgánů města 

  

2) souhlasí 

  
s usnesením rady města ze dne 29. 1. 2019 ve věci záměru „CENNZO Ostrava” instalace nové 

linky za účelem rozšíření provozu stávajícího areálu odpadového hospodářství - spalovna 

nebezpečných odpadů 

  

 
ZM_M 3 
Přijetí dotace k projektům „Transformace Domova Barevný svět II” 
a „Transformace Domova na Liščině II” v rámci Integrovaného 
regionálního operačního programu 
  
Usnesení číslo: 0114/ZM1822/3 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 04718/RM1418/68 
k usnesení č. 06754/RM1418/98 
k usnesení č. 00422/RM1822/8 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o přijetí dotace z Integrovaného regionálního operačního programu od poskytovatele 

dotace Ministerstva pro místní rozvoj ČR se sídlem Staroměstské nám. 932/6, 110 15 Praha 1, 

IČO: 66002222, na projekt „Transformace Domova Barevný svět II” dle podmínek uvedených 

v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o přijetí dotace z Integrovaného regionálního operačního programu od poskytovatele 

dotace Ministerstva pro místní rozvoj ČR se sídlem Staroměstské nám. 932/6, 110 15 Praha 1, 

IČO: 66002222, na projekt „Transformace Domova na Liščině II“ dle podmínek uvedených 

v příloze č. 2 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/45  
  

ZM_M 4 
Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace na pořádání Dnů NATO 
v Ostravě & Dnů Vzdušných sil Armády České republiky 2019 
  
Usnesení číslo: 0115/ZM1822/3 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 00413/RM1822/8 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ve výši   

2 500 tis. Kč spolku Jagello, z.s. se sídlem Výstavní 2116/10, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, 

IČO 70640866, na pořádání Dnů NATO v Ostravě & Dnů Vzdušných sil Armády 

České republiky 2019 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- sníží běžné výdaje na § 2143, pol. 5909, ÚZ 7117, ORJ 221 o 2 500 tis. Kč 

- zvýší neinvestiční transfery na § 2143, pol. 5222, ÚZ 7117, ORJ 221 o 2 500 tis. Kč 

  

3) rozhodlo 

  
o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy mezi statutárním městem Ostrava se sídlem Prokešovo nám. 8,    

729 30 Ostrava, IČO 00845451, s spolkem Jagello 2000, z.s. se sídlem Výstavní 2116/10,   

709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČO 70640866, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.01.2019 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 
 
 

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/45  
  

ZM_M 5 
Informace o vyřízení dotazů, připomínek a podnětů členů zastupitelstva 
města vznesených na 2. zasedání zastupitelstva města dne 12. 12. 2018 
  
Usnesení číslo: 0116/ZM1822/3 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 00417/RM1822/8 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o vyřízení dotazů, připomínek a podnětů členů zastupitelstva města vznesených 

na 2. zasedání zastupitelstva města dne 12. 12. 2018 

  

 
ZM_M 6 
Návrh na uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku 
za účelem zajištění dopravní obslužnosti na území Moravskoslezského 
kraje veřejnou linkovou dopravou pro oblast Opavsko, Vítkovsko, 
Bílovecko, Frýdecko-Místecko a Hlučínsko na přechodné období od 1. 1. 
2019 do 8. 6. 2019 
  
Usnesení číslo: 0117/ZM1822/3 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 00289/RM1822/6 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
právo rozhodnout o uzavření Smluv o poskytnutí finančního příspěvku za účelem zajištění 

dopravní obslužnosti na území Moravskoslezského kraje veřejnou linkovou dopravou pro oblast 

Opavsko, Vítkovsko, Bílovecko, Frýdecko-Místecko a Hlučínsko na přechodné období od 1. 1. 

2019 do 8. 6. 2019, mezi statutárním městem Ostrava a Moravskoslezským krajem, dle přílohy 

č. 1, 2, 3, 4 a 5 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření Smluv o poskytnutí finančního příspěvku za účelem zajištění dopravní obslužnosti na 

území Moravskoslezského kraje veřejnou linkovou dopravou pro oblast Opavsko, Vítkovsko, 

Bílovecko, Frýdecko-Místecko a Hlučínsko na přechodné období od 1. 1. 2019 do 8. 6. 2019, 

mezi statutárním městem Ostrava a Moravskoslezským krajem, dle přílohy č. 1, 2, 3, 4 a 5 

předloženého materiálu. 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/45  
  

ZM_M 7 
Volba přísedících Okresního soudu v Ostravě a vzdání se funkce 
přísedícího Okresního soudu v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 0118/ZM1822/3 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 00485/RM1822/8 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) volí 

  
stávající přísedící 

1. pana xxxxxxxxxxxxxxxxxx, trvalý pobyt xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, navrženého panem 

Mgr. Radimem Babincem (hnutí ANO 2011), 

2. paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, trvalý pobyt xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, navrženou 

panem Mgr. Radimem Babincem (hnutí ANO 2011),  

3. paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, trvalý pobyt xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

xxxxxxxxxxxxxxxx, navrženou panem Mgr. Radimem Babincem (hnutí ANO 2011), 

4. paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, trvalý pobyt xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, navrženou 

panem Ing. Vladimírem Cigánkem (ODS), 

5. paní xxxxxxxxxxxxxxx, trvalý pobyt xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, navrženou 

panem Mgr. Radimem Babincem (hnutí ANO 2011), 

6. paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, trvalý pobyt xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, místo 

výkonu práce Ostrava, navrženou panem Mgr. Radimem Babincem (hnutí ANO 2011), 

7. pana xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, trvalý pobyt xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

navrženého panem Mgr. Radimem Babincem (hnutí ANO 2011), 

8. pana xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, trvalý pobyt xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

navrženého panem Mgr. Radimem Babincem (hnutí ANO 2011), 

9. paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, trvalý pobyt xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

navrženou panem Mgr. Radimem Babincem (hnutí ANO 2011), 

10. paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, trvalý pobyt xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

navrženou panem Mgr. Radimem Babincem (hnutí ANO 2011) 

za přísedící Okresního soudu v Ostravě na dobu 4 let 

  

2) přijímá 

  
oznámení stávajícího přísedícího Okresního soudu v Ostravě pana xxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

xxxxxxxx, trvalý pobyt xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, o vzdání se funkce přísedícího 

  
 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/45  
  

ZM_M 8 
Schválení Smlouvy o poskytnutí dotace pro projekt „RS – Ostrava, 
Fifejdy II – XIII. etapa” v rámci Programu regenerace veřejných 
prostranství na sídlištích v roce 2018 
  
Usnesení číslo: 0119/ZM1822/3 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 07155/RM1418/101 
k usnesení č. 00408/RM1822/8 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
vyslovit souhlas s podmínkami udržitelnosti projektu „RS – Ostrava, Fifejdy II – XIII. etapa” dle 

Podmínek použití dotace uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 30 
Návrh na poskytnutí finančního daru Nadaci OKD se sídlem 
Karola Śliwky 149/17, 733 01 Karviná, IČO: 27832813, ve výši            
325.000,- Kč na sbírku ve prospěch rodin pozůstalých po neštěstí 
na dole ČSM v Karviné dne 20. 12. 2018 
  
Usnesení číslo: 0120/ZM1822/3 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 00493/RM1822/9 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí finančního daru  Nadaci OKD se sídlem  Karola Śliwky 149/17, 733 01, Karviná, 

IČO: 27832813, ve výši 325.000,- Kč na sbírku  ve prospěch  rodin pozůstalých po neštěstí 

na dole ČSM v Karviné dne 20. 12. 2018 a o uzavření darovací smlouvy  dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

 

- zvýší  neinvestiční transfery 

na § 3900, pol. 5229, ORJ 221 o 325  tis. Kč 

 

- sníží rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o  325 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/45  
  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření  dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.01.2019 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 31 
Žádost V. K. o prominutí dluhu vůči statutárnímu městu Ostrava 
vzniklého odtahem vozidla tvořícího překážku provozu na pozemní 
komunikaci 
  
Usnesení číslo: 0121/ZM1822/3 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 00495/RM1822/9 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
částečně vyhovět žádosti pana xxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxxx, trvale bytem 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, jakožto fyzické osoby podnikající pod obchodním jménem 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, sídlo: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

poštovní adresa: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, IČO: xxxxxxxxx, 

ze dne 10. 1. 2019 uvedené v příloze č. 1 předloženého materiálu o prominutí celého jeho dluhu 

(tj. 65 900,- Kč s případným příslušenstvím) vůči statutárnímu městu Ostrava vzniklého 

odtahem vozidla tovární značky ŠKODA, registrační značky xxxxxxxxxxx, kódu VIN: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, zmíněný dluh jmenovanému žadateli prominout ve výši 

odpovídající nákladům za umístění vozidla na střeženém odtahovém parkovišti s případným 

příslušenstvím, tj. ve výši 64 400,- Kč s případným příslušenstvím, a za tím účelem rozhodnout 

o učinění ,,Prohlášení věřitele o částečném prominutí dluhu s případným příslušenstvím 

dle § 1995 občanského zákoníku“  dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 32 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně 
závazná vyhláška č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších 
změn a doplňků 
  
Usnesení číslo: 0122/ZM1822/3 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 00496/RM1822/9 
  
 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/45  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) vydává 

  
obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 14/2013, 

Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

2) stanoví, 

  
že spolu s primátorem podepíše obecně závaznou vyhlášku dle bodu 1) tohoto usnesení 

náměstek primátora Mgr. Radim Babinec 

  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 30.01.2019 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 

ZM_M 33 
Smart Innovation Center, s.r.o. – „skelet”, aktuální vývoj 
  
Usnesení číslo: 0123/ZM1822/3 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 00497/RM1822/9 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí, 

  
že statutární město Ostrava nadále vede jednání se společností Smart Innovation Center, s.r.o., 

IČO: 65409574, se sídlem: Purkyňova 648/125, Medlánky, 612 00 Brno 

  

 
ZM_M 9 
Návrh na vypořádání spoluvlastnictví pozemků v k. ú. Polanka 
nad Odrou, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0124/ZM1822/3 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00452/RM1822/8 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
vypořádat spoluvlastnické podíly k pozemkům parc. č. 744/1 a parc. č. 3973 v k. ú. Polanka nad 

Odrou, obec Ostrava, přičemž statutární město Ostrava vlastní spoluvlastnický podíl ve výši 5/6, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/45  
  

svěřeno městskému obvodu Polanka nad Odrou, obec Ostrava, a to tak, že po provedení 

vypořádání výlučným vlastníkem: 

- části pozemku parc. č. 744/1 díl a o výměře 175 m
2
 a části pozemku parc. č. 3973 díl c o výměře 

258 m
2
, které byly dle geometrického plánu č. 3294-80/2017 ze dne 21. 11. 2017, sloučeny do 

nově vzniklého pozemku parc. č. 3973/4 o výměře 433 m
2
 se stane xxxxxxxxxxx, narozen dne 

xxxxxxxxxxxxxx, bydliště xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

- části pozemku parc. č. 744/1 díl b o výměře 4 m
2
 a části pozemku parc. č. 3973 díl d o výměře 

10 m
2
, které byly dle téhož geometrického plánu sloučeny do nově označeného pozemku parc. č. 

3973/5 o výměře 14 m
2
 se stane statutární město Ostrava 

- části pozemku parc. č. 3973 o výměře 1335 m
2
 dle téhož geometrického plánu nově 

označeného jako pozemek parc. č. 3973/1 se stane statutární město Ostrava 

- části pozemku parc. č. 744/1 dle téhož geometrického plánu nově označeného jako pozemek 

parc. č. 744/1 o výměře 819 m
2
 se stane statutární město Ostrava 

a uzavřít „Dohodu o zrušení spoluvlastnictví a Smlouvu o zřízení služebnosti” 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 10 
Návrh na svěření věci movité obvodu Radvanice a Bartovice 
  
Usnesení číslo: 0125/ZM1822/3 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00442/RM1822/8 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
vyhradit si rozhodnutí označit níže uvedený majetek jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Radvanice a Bartovice dle ustanovení čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 

14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, a to: 

• 1 ks - automatizovaný externí defibrilátor LIFEPAK 1000 vč. příslušenství v pořizovací 

hodnotě 50.578,- Kč 

  

2) rozhodlo 

  
označit majetek uvedený v bodě 1) tohoto usnesení jakožto majetek svěřený městskému obvodu 

Radvanice a Bartovice dle ustanovení čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, 

Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/45  
  

ZM_M 11 
Návrh na záměr města darovat nemovité věci v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 
Ostrava (areál Ostravské univerzity) 
  
Usnesení číslo: 0126/ZM1822/3 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00448/RM1822/8 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města darovat 

níže uvedené nemovité věci v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, nesvěřené městskému obvodu Vítkovice, a to: 

- pozemek p. č. st. 5211 

- pozemek p. p. č. 460/21 

- pozemek p. p. č. 460/24 včetně součástí 

- pozemek p. p. č. 460/66 včetně příslušenství (stavby parkoviště) 

- pozemek p. p. č. 1553 

- pozemek p. p. č. 1564 

- pozemek p. p. č. 1644 

- část pozemku p. p. č. 460/22, ost. plocha, ost. komunikace o výměře 279 m
2
, 

která je dle geometrického plánu č. 2037-183/2018 vyhotoveného pro k.ú. Zábřeh-VŽ, dále 

označena jako pozemek  p. p. č. 460/22, ost. plocha, ost. komunikace včetně součástí 

- část pozemku p. p. č. 460/72, ost. plocha, manipulační plocha o výměře 998 m
2
, která je 

dle geometrického plánu č. 2037-183/2018 vyhotoveného pro k. ú. Zábřeh-VŽ, nově označena 

jako pozemek p. p. č. 460/100, ost. plocha, manipulační plocha 

-  část pozemku p. p. č. 460/72, ost. plocha, manipulační plocha o výměře 1075 m
2
, která je 

dle geometrického plánu č. 2034-180/2018 vyhotoveného pro k. ú. Zábřeh-VŽ, nově označena 

jako pozemek p. p. č. 460/94, ost. plocha, manipulační plocha 

-  část pozemku p. p. č. 460/72, ost. plocha, manipulační plocha o výměře 432 m
2
, která je 

dle geometrického plánu č. 2035-181/2018 vyhotoveného pro k. ú. Zábřeh-VŽ, nově označena 

jako pozemek p. p. č. 460/95, ost. plocha, manipulační plocha včetně součástí a příslušenství 

(chodníky) 

-  část pozemku p. p. č. 460/72, ost. plocha, manipulační plocha o výměře 1295 m
2
, která je 

dle geometrického plánu č. 2036-182/2018 vyhotoveného pro k. ú. Zábřeh-VŽ, nově označena 

jako pozemek p. p. č. 460/98, ost. plocha, manipulační plocha 

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/45  
  

-  část pozemku p. p. č. 460/72, ost. plocha, manipulační plocha o výměře 1376 m
2
, která je 

dle geometrického plánu č. 2038-184/2018 vyhotoveného pro k. ú. Zábřeh-VŽ, nově označena 

jako pozemek p. p. č. 460/101, ost. plocha, manipulační plocha včetně součástí a příslušenství 

(chodníky) 

-  část pozemku p. p. č. 460/72, ost. plocha, manipulační plocha o výměře 497 m
2
, která je 

dle geometrického plánu č. 2039-185/2018 vyhotoveného pro k. ú. Zábřeh-VŽ, nově označena 

jako pozemek p. p. č. 460/102, ost. plocha, manipulační plocha 

-  část pozemku p. p. č. 460/72, ost. plocha, manipulační plocha o výměře 1253 m
2
, která je 

dle geometrického plánu č. 2040-186/2018 vyhotoveného pro k. ú. Zábřeh-VŽ, nově označena 

jako pozemek p. p. č. 460/103, ost. plocha, manipulační plocha včetně součástí a příslušenství 

(chodníky) 

Ostravské univerzitě, Dvořákova 138/7, 702 00 Moravská Ostrava, IČO: 619 88 987 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  

 
ZM_M 12 
Návrh na záměr města darovat pozemek v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0127/ZM1822/3 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00425/RM1822/8 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města darovat pozemek  p. p. č. 562/4 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, nesvěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

Moravskoslezskému kraji, Správě silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkové organizaci, 

se sídlem Úprkova 795/1, 702 23, Ostrava - Přívoz, IČO 000 95 711 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/45  
  

ZM_M 13 
Návrh na záměr města darovat a nedarovat nemovité věci v k. ú. 
Mariánské Hory, k. ú. Přívoz a k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
návrh nekoupit nemovité věci v k. ú. Petřkovice u Ostravy a k. ú. Koblov, 
obec Ostrava, návrh na záměr města darovat nemovité věci v k.  ú. 
Klimkovice, obec Klimkovice 
  
Usnesení číslo: 0128/ZM1822/3 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00426/RM1822/8 
k usnesení č. 00450/RM1822/8 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města darovat nemovité věci, ve vlastnictví statutárního města Ostrava: 

a) v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, a to pozemky svěřené městskému obvodu Mariánské 

Hory a Hulváky: 

- p. p. č. 976/6, 

- p. p. č. 976/7 

b) v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, a to pozemek nesvěřený městskému obvodu: 

- p. p. č. 1067/1 

Moravskoslezskému kraji, IČO 708 90 692, sídlo ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava 

a zároveň si vyhrazuje právo darovat všechny tyto výše uvedené nemovité věci společně, 

nebo kteroukoliv z nich jednotlivě, přičemž si zároveň vyhrazuje právo tento záměr kdykoliv 

zrušit 

  

2) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr darovat nemovitou věc v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřený městskému obvodu, a to pozemek 

parc. č. 2045/8 

  

3) rozhodlo 

  
nekoupit nemovité věci, a to pozemky: 

a) v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava 

- parc. č. 1906/146 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/45  
  

b) v k. ú. Koblov, obec Ostrava 

- parc. č. 1981/6 

- parc. č. 1983/2 

od vlastníka Česká republika, právo hospodařit s majetkem státu Zemědělský podnik Razová, 

státní podnik v likvidaci, IČO 136 42 090, sídlo Praha 6 - Řepy, Třanovského 622/11, 

PSČ 16304 

  

4) rozhodlo 

  
o záměru města darovat nemovité věci v k. ú. Klimkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Poruba, a to pozemky: 

- parc. č. 2692/23, 

- parc. č. 4128 

a zároveň si vyhrazuje právo darovat všechny tyto výše uvedené nemovité věci nebo kteroukoliv 

z nich jednotlivě, přičemž si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 14 
Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k. ú. Poruba-sever a návrh 
svěřit nemovitou věc v k. ú. Poruba-sever městskému obvodu Poruba, 
vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0129/ZM1822/3 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00297/RM1822/6 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

   

o záměru města směnit nemovité věci v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, a to: 

nesvěřené městskému obvodu Poruba 

- část pozemku parc. č. 1503/150 ost. plocha, ost. komunikace o výměře 1.714 m
2
, která je 

dle geometrického plánu č. 2895-65/2017, vyhotoveného pro katastrální území Poruba-sever, 

oddělena a nově označena jako pozemek parc. č. 1503/182, ost. plocha, ost. komunikace 

svěřené městskému obvodu Poruba 

- část pozemku parc. č. 1503/1 ost. plocha, ost. komunikace o výměře 150 m
2
, která je 

dle geometrického plánu č. 2895-65/2017, vyhotoveného pro katastrální území Poruba-sever, 

oddělena a nově označena jako pozemek parc. č. 1503/1 díl b, který bude sloučen do pozemku 

parc. č. 1503/56, ost. plocha, sportoviště a rekreační plocha, ve vlastnictví  společnosti 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/45  
  

Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o. 

- část pozemku parc. č. 1503/125 ost. plocha, jiná plocha o výměře 1.706 m
2
, která je 

dle geometrického plánu č. 2895-65/2017, vyhotoveného pro katastrální území Poruba-sever, 

oddělena a nově označena jako pozemek parc. č. 1503/125 díl c, který bude sloučen 

do pozemku parc. č. 1503/56, ost. plocha, sportoviště a rekreační plocha, ve vlastnictví 

společnosti Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o. 

za 

 

- část pozemku parc. č. 1503/44 ost. plocha, ost. komunikace o výměře 2.605 m
2
, která je 

dle geometrického plánu č. 2895-65/2017, vyhotoveného pro katastrální území Poruba-sever, 

oddělena a nově označena jako pozemek parc. č. 1503/183, ost. plocha, ost. komunikace, 

ve vlastnictví společnosti Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., se sídlem 

Čkalovova 614/20, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO 253 85 691 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit pozemek parc. č. 1503/183 v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava uvedený 

v bodě  1)  tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Poruba, dle čl. 9 odst. 

(1) písm. b) obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v úplném znění, 

za podmínky, že statutární město Ostrava nabude uvedenou věc do svého vlastnictví 

  

3) rozhodlo 

  
označit pozemek parc. č. 1503/183 v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava uvedený v bodě 1) tohoto 

usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Poruba, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) obecně 

závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v úplném znění, za podmínky, že statutární 

město Ostrava nabude uvedenou věc do svého vlastnictví 

  
  
ZM_M 15 
Návrh na svěření pozemků v k. ú. Krásné Pole a Slezská Ostrava 
městským obvodům, návrh na odejmutí pozemku v k. ú. Martinov 
městskému obvodu Plesná a svěření městskému obvodu Martinov 
  
Usnesení číslo: 0130/ZM1822/3 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00356/RM1822/7 
  
Zastupitelstvo města 
 

1) si vyhrazuje 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/45  
  

  rozhodnutí označit pozemek 

- parc. č. 63 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Krásné Pole, dle 

čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města 

Ostravy, v platném znění 

  

2) rozhodlo 

  
označit pozemek 

- parc. č. 63 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Krásné Pole, dle 

čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném 

znění  

  

3) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit pozemek 

- parc. č. 5033/1 orná půda 

v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Slezská 

Ostrava, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města 

Ostravy, v platném znění  

  

4) rozhodlo 

  
označit pozemek 

- parc. č. 5033/1 orná půda 

v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Slezská 

Ostrava, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, 

v platném znění  

  

5) rozhodlo 

  
odejmout pozemek parc. č. 3435/97 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Martinov ve Slezsku, obec Ostrava v souladu s ustanovením §132 odst. 1 zákona 

č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, ze svěření městskému 

obvodu Plesná 

  

6) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit pozemek 

- parc. č. 3435/97 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Martinov ve Slezsku, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému obvodu 

Martinov, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města 

Ostravy, v platném znění  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/45  
  

7) rozhodlo 

  
označit pozemek 

- parc. č. 3435/97 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Martinov  ve Slezsku, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému obvodu 

Martinov, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v 

platném znění  

  

 
ZM_M 17 
Návrh na záměr města prodat část pozemku a návrhy na záměry města 
prodat pozemky vše v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0131/ZM1822/3 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00436/RM1822/8 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava: 

část pozemku parc. č. 1771/1, označenou dle geometrického plánu č. 2105-534/2018 jako 

pozemek 

 

parc. č.  1771/13 o výměře 168 m
2
, 

 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeno městskému obvodu 

 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava: 

 

pozemek parc. č. 1538/3, 

 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

3) rozhodlo 

  o záměru města prodat v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava: 

 

pozemek parc. č. 778/135, 

 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/45  
  

 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

4) rozhodlo 

  
o záměru města prodat v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava: 

 

pozemek parc. č. 778/81, 

 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 18 
Návrh na záměr města prodat části nemovitých věcí v k. ú. Stará Bělá a v 
k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, návrh na záměr města směnit 
nemovité věci v k. ú. Zábřeh nad Odrou a v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0132/ZM1822/3 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00441/RM1822/8 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

   

o záměru města prodat  

část pozemku parc. č. 2599/7, orná půda o výměře 112 m
2
 v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřenou městskému obvodu, která je 

dle geometrického plánu č. 3379-544/2018, vyhotoveného pro k. ú. Stará 

Bělá, označena  jako díl a, sloučena do pozemku parc. č. 2599/8, orná půda     

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit   

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

část pozemku p. p. č. 116, zahrada o výměře 95 m
2
 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřenou městskému obvodu, která je 

dle geometrického plánu č. 3489-318/2018, vyhotoveného pro k. ú. Zábřeh nad Odrou, nově 

označena jako pozemek p. p. č. 116/2, zahrada 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/45  
  

3) rozhodlo 

  
o záměru města směnit 

níže uvedenou nemovitou věc v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, nesvěřenou městskému obvodu, a to: 

- část pozemku p. p. č. 116, zahrada o výměře 325 m
2
, která je dle geometrického plánu 

č. 3489-318/2018, vyhotoveného pro k. ú. Zábřeh nad Odrou, nově označena jako pozemek       

p. p. č. 116/1, zahrada 

za 

níže uvedené nemovité věci ve vlastnictví společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a.s., 

Ruská 3077/135, Zábřeh, 700 30, IČO: 259 11 368, a to: 

- pozemek p. p. č. 2999/1 

- pozemek p. p. č. 2999/2 

- pozemek p. p. č. 2999/3 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

- pozemek p. p. č. 1005/6 

- pozemek p. p. č. 1005/9 

- pozemek p. p. č. 1005/28 

v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava 

a zároveň si vyhrazuje právo, kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 19 
Návrh prodat pozemek v k. ú. Radvanice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0133/ZM1822/3 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00447/RM1822/8 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prodat: 

pozemek parc. č. 373  v k. ú. Radvanice, obec Ostrava,  

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Radvanice a Bartovice, 

společnosti HOME MONT s.r.o., se sídlem U Tržnice 424/3a, Malé Hoštice, 747 05, Opava, 

IČO: 066 63 958 

za kupní cenu ve výši 545.517,- Kč, z toho DPH činí 94.677,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu s předkupním právem v rámci „Kupní smlouvy s předkupním právem a 

smlouvy o zřízení služebnosti”, která je přílohou č. 6 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/45  
  

ZM_M 20 
Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava a návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k. ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0134/ZM1822/3 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00424/RM1822/8 
k usnesení č. 00440/RM1822/8 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo, 

   

že město nemá záměr prodat nemovitou věc, a to: 

- pozemek parc. č. 4391, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřený městskému obvodu Slezská Ostrava (viz příloha č. 1 předloženého materiálu)  

  

2) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat nemovitou věc, a to: 

- pozemek parc. č. 186, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřený městskému obvodu Slezská Ostrava (viz příloha č. 2 předloženého materiálu)  

  

3) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovitou věc v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 1756/1, svěřený městskému obvodu Slezská Ostrava (viz příloha č. 3 

předloženého materiálu) 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 21 
Návrh na záměr města neprodat pozemek v k. ú. Nová Ves u Ostravy 
a návrh na záměr města neprodat části pozemku v k. ú. Hošťálkovice, 
vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0135/ZM1822/3 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00347/RM1822/7 
  
Zastupitelstvo města 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/45  
  

1) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava: 

pozemek p. p. č. 491/14, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

 

2) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat části pozemku p. č. 1945/12 v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava: 

- část pozemku p. č. 1945/12 označenou dle GP č. 1072-38/2017 jako pozemek                            

p. č. 1945/39 o výměře 193 m
2
, 

- část pozemku p. č. 1945/12 označenou dle GP č. 1072-38/2017 jako pozemek                           

p. č. 1945/40 o výměře 193 m
2 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

  

 
ZM_M 22 
Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k. ú. Bobrovníky, obec 
Hlučín 
  
Usnesení číslo: 0136/ZM1822/3 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00444/RM1822/8 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat 

pozemky ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu, v k. ú. 

Bobrovníky, obec Hlučín v chatové oblasti v lokalitě zvané „Kraví důl”, a to 

- kterýkoliv pozemek pod stavbami pro rodinnou rekreaci (chaty) ve vlastnictví fyzických osob, 

či kterýkoliv z pozemků, na kterých se v minulosti takovéto stavby nacházely, 

- pozemek parc. č. 458/1, či kteroukoli jeho část či části 

- pozemek parc. č. 469/1, či kteroukoliv jeho část či části   

  

 
 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/45  
  

ZM_M 34 
Návrh na nabytí hmotné nemovité věci v k. ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0137/ZM1822/3 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00502/RM1822/9 
  
 

Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
žádost městského obvodu Poruba, týkající se nabytí hmotné nemovité věci formou elektronické 

dražby 

  

2) rozhodlo 

  
o nabytí hmotné nemovité věci v souladu s § 85 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v elektronické dražbě, a to budovy bez čp/če, 

garáž, na pozemku parc.č. 1762 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, za nejvyšší možné podání dle 

důvodové zprávy 

  

3) zmocňuje 

 
vedoucího odboru majetkového 

k zastupování statutárního města Ostravy v elektronické dražbě nemovité věci - budovy bez 

čp/če, garáž, na pozemku parc.č. 1762 v k.ú. Poruba-sever, za podmínek uvedených v bodě 1) 

návrhu tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 20.02.2019 

 vedoucí odboru majetkového 

  

 
ZM_M 35 
Návrh směnit nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, Zábřeh nad Odrou a 
Zábřeh-VŽ, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0138/ZM1822/3 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00512/RM1822/9 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/45  
  

  
směnit nemovité věci, a to: 

 

a) v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřený 

městskému obvodu) 

- pozemek parc. č. 3238/23 

b) v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava (ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřené 

městskému obvodu) 

- pozemek p. p. č. 455/172 

- pozemek p. p. č. 1095/16 

- pozemek p. p. č. 1095/45 

- pozemek p. p. č. 1095/47 

- pozemek p. p. č. 1095/49 

- pozemek p. p. č. 1095/50 

c) v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava (ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřené 

městskému obvodu) 

- pozemek p. p. č. 455/64 

- pozemek p. p. č. 1005/25 

- pozemek p. p. č. 1005/61 

d) v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava (ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený 

městskému obvodu Vítkovice) 

- pozemek p. p. č. 455/137 

za 

nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví společnosti Dopravní podnik 

Ostrava a.s., IČO 619 74 757, sídlo Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, a to 

za: 

- pozemek parc. č. 3238/1 

- pozemek parc. č. 3238/3 

- pozemek parc. č. 3238/6 

- pozemek parc. č. 3238/7 

- pozemek parc. č. 3238/8 

- pozemek parc. č. 3238/9 

- pozemek parc. č. 3238/10 

- pozemek parc. č. 3238/11 

- pozemek parc. č. 3238/12 

- pozemek parc. č. 3238/13 

- pozemek parc. č. 3238/14 

- pozemek parc. č. 3238/15 

- pozemek parc. č. 3238/16 

- pozemek parc. č. 3238/19 

- pozemek parc. č. 3238/29 

- pozemek parc. č. 3238/30 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/45  
  

- pozemek parc. č. 3238/31 

- pozemek parc. č. 3238/32 

- pozemek parc. č. 3238/33 

- pozemek parc. č. 3238/34 

- pozemek parc. č. 3238/35 

- pozemek parc. č. 3238/36 

- pozemek parc. č. 3238/37 

- pozemek parc. č. 3238/38 

- pozemek parc. č. 5984/8 

- pozemek parc. č. 5984/9 

- pozemek parc. č. 5984/10 

- pozemek parc. č. 5984/11 

- pozemek parc. č. 5984/12 

- pozemek parc. č. 5984/14 

- pozemek parc. č. 5985/1 

- pozemek parc. č. 5985/3 

- pozemek parc. č. 5985/4 

- pozemek parc. č. 5985/5 

- pozemek parc. č. 5987 

- pozemek parc. č. 5988 

s tím, že statutární město Ostrava uhradí Dopravnímu podniku Ostrava, a.s. rozdíl mezi 

obvyklými cenami předmětů směny ve výši 423.588,- Kč (bez DPH) a Dopravní podnik 

Ostrava, a.s. uhradí statutárnímu městu Ostrava náklady na zpracování geometrických plánů, 

které budou sloužit jako podklad pro uzavření smlouvy o zřízení služebnosti,                           

ve výši 47.190,- Kč (včetně DPH) 

a uzavřít směnnou smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 36 
Návrh na záměr města neprodat části pozemků (k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava) 
  
Usnesení číslo: 0139/ZM1822/3 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00507/RM1822/9 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat 

část pozemku parc. č.  3590/1 o výměře 6 m
2
 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

která je dle geometrického plánu č. 5923-425/2018 vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava, 

označena jako pozemek parc. č. 3590/6 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava  

2) rozhodlo, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/45  
  

  
že město nemá záměr prodat 

- část pozemku parc. č. 147/1 o výměře 154 m2 označ. písm. A + D 

- část pozemku parc. č. 3479/4 o výměře 2 m2 označ. písm. B 

- část pozemku parc. č.147/1 o výměře 128 m2 označ. písm. C 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu 

dle zákresu, který je přílohou č. 2/1 předloženého materiálu  

  

 
ZM_M 37 
Návrh na záměr města prodat pozemky v k. ú. Hošťálkovice a návrh 
na záměr města neprodat část pozemku v k. ú. Hošťálkovice, vše obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0140/ZM1822/3 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00504/RM1822/9 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat pozemky v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava: 

- parc. č. 247/27 

- parc. č. 247/23 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava: 

část pozemku parc. č. 247/1, označenou dle geometrického plánu 1119/244/2018 jako pozemek 

parc. č. 247/33, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřeno městskému obvodu 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/45  
  

 

 

ZM_M 38 
Návrh na záměr města neprodat nemovitou věc v k. ú. Poruba-sever, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0141/ZM1822/3 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00503/RM1822/9 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat nemovitou věc v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Poruba, a to: 

- část pozemku parc. č. 4423/1 o výměře 28 m
2
, dle zákresu v situačním snímku, 

který je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 39 
Návrh na záměr města neprodat nemovitou věc v k. ú. Svinov, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0142/ZM1822/3 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00505/RM1822/9 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat nemovitou věc  

- pozemek parc. č. 1822/3 v k. ú. Svinov, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Svinov  

  

 
ZM_M 23 
Oprava schváleného rozpočtu statutárního města Ostrava na rok 2019 
  
Usnesení číslo: 0143/ZM1822/3 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 00454/RM1822/8 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/45  
  

  
opravu schváleného rozpočtu na rok 2019 dle důvodové zprávy předloženého materiálu, 

spočívající ve 

- snížení neinvestičních přijatých transferů ze SR v rámci souhrnného dotačního vztahu 

na pol. 4112, ORJ 120 o 5 547 tis. Kč 

- snížení rozpočtové rezervy 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 5 547 tis. Kč 

- snížení daňových příjmů 

na pol. 1381, ORJ 120 o 80 000 tis. Kč 

- zvýšení daňových příjmů 

na pol. 1385, ORJ 120 o 80 000 tis. Kč 

- snížení účelové rezervy na krizové stavy 

na § 5212, pol. 5901, ORJ 120 o 5 000 tis. Kč 

- zvýšení rezervy na krizová opatření 

na § 5213, pol. 5903, ORJ 120 o 5 000 tis. Kč  

  

2) schvaluje 

  
rozpočet statutárního města Ostrava na rok 2019 po opravě dle příloh č. 1-6 v členění 

příjmy celkem po konsolidaci 9 066 404 tis. Kč 

financování 1 333 769 tis. Kč 

celkové zdroje po konslolidaci 10 400 173 tis. Kč 

běžné výdaje po konsolidaci 7 552 951 tis. Kč 

kapitálové výdaje 2 847 222 tis. Kč 

celkové výdaje po konsolidaci 10 400 173 tis. Kč 

  

3) schvaluje 

  
přerozdělení dotací ze státního rozpočtu v rámci souhrnného dotačního vztahu mezi statutárním 

městem Ostrava a městskými obvody na rok 2019 v celkové výši 295 611 tis. Kč dle přílohy č. 7 

předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.01.2019 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 40 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně 
závazná vyhláška č. 11/2018, kterou se vydává cenová mapa stavebních 
pozemků města Ostravy č. 19 

(zn.předkl.) 
30 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/45  
  

  
Usnesení číslo: 0144/ZM1822/3 
  
k usnesení č. 00514/RM1822/9 
Zastupitelstvo města 

  
1) vydává 

  
obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 11/2018, 

kterou se vydává cenová mapa stavebních pozemků města Ostravy č. 19 

  

2) stanoví, 

  
že spolu s primátorem podepíše obecně závaznou vyhlášku dle bodu 1) tohoto usnesení 

náměstek primátora Ing. Martin Štěpánek, Ph.D. 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.01.2019 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 24 
Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně spolku FC 
OSTRAVA-JIH, z.s. 
  
Usnesení číslo: 0145/ZM1822/3 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 00457/RM1822/8 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o prominutí odvodu uloženého Magistrátem města Ostravy č. j. SMO/848554/18/ŠaS/Tis 

ze dne  2. 1. 2019 spolku FC OSTRAVA-JIH, zapsaný spolek, se sídlem                    

Krasnoarmejců  2283/26a, PSČ 700 30  Ostrava - Zábřeh, IČO 70312966, ve výši 500 000,- Kč 

  

 
ZM_M 25 
Členství statutárního města Ostrava v nově založeném spolku 
Moravskoslezský pakt zaměstnanosti, z. s. 
  
Usnesení číslo: 0146/ZM1822/3 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 00423/RM1822/8 
  
Zastupitelstvo města 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/45  
  

  
 

 

1) schvaluje 

  
členství statutárního města Ostravy v Moravskoslezském paktu zaměstnanosti, z. s. 

  

2) schvaluje 

  
znění Stanov spolku, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- snižuje rozpočtová rezerva na ORJ 120 

na § 6409, pol. 5901                                        o 1.000 tis. Kč 

- zvyšují běžné výdaje na ORJ 140 

na § 3639, pol. 5179                                        o 1.000 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.01.2019 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 49 
Informace o vyhodnocení účinnosti obecně závazné vyhlášky č. 9/2012, 
kterou se upravuje trvalé označování psů a evidence jejich chovatelů 
  
Usnesení číslo: 0147/ZM1822/3 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 00529/RM1822/9 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
informace o vyhodnocení účinnosti obecně závazné vyhlášky č. 9/2012, kterou se upravuje 

trvalé označování psů a evidence jejich chovatelů dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/45  
  

  

 
 

 

ZM_M 41 
Žádost obchodní společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a.s., o uzavření 
dodatku č. 3 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace 
z rozpočtu statutárního města Ostravy na Stavební úpravy Městského 
stadionu 
  
Usnesení číslo: 0148/ZM1822/3 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 00517/RM1822/9 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření dodatku č. 3 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy evid. č. 3013/2017/ŠaS ze dne 6. 10. 2017 s obchodní společností 

VÍTKOVICE ARÉNA, a.s., Ruská 3077/135, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 25911368, 

dle přílohy č. 5  předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

snižují investiční transfery 

na § 3412, pol. 6313, ORG 4261, ORJ 161 o 1 967 tis. Kč 

zvyšují neinvestiční transfery 

na § 3412, pol. 5213, ÚZ 2003, ORG 4261, ORJ 161 o 850 tis. Kč 

zvyšuje se rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 1 117 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.01.2019 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/45  
  

 

 

 

ZM_M 42 
Obecně závazná vyhláška č. 2/2019, kterou se mění obecně závazná 
vyhláška č. 7/2018, kterou se stanoví školské obvody základních škol 
zřízených zastupitelstvy městských obvodů statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0149/ZM1822/3 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 00518/RM1822/9 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) vydává 

  
obecně závaznou vyhlášku č. 2/2019, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 7/2018, kterou 

se stanoví školské obvody základních škol zřízených zastupitelstvy městských obvodů 

statutárního města Ostravy dle Přílohy č. 2 

  

2) stanoví, 

  
že společně s primátorem podepíše uvedenou obecně závaznou vyhlášku náměstkyně primátora 

Mgr. Andrea Hoffmannová, Ph.D. 

  

 
ZM_M 43 
Oznámení o odstoupení od smlouvy č. 2925/2018/ŠaS - projekt Winter 
Classic Ostrava 2019 
  
Usnesení číslo: 0150/ZM1822/3 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 2331/ZM1418/36 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
odstoupení od dotační smlouvy č. 2925/2018/ŠaS dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu 

uzavřenou mezi HC VÍTKOVICE RIDERA a.s.. IČO 26861836, se sídlem Ruská 3077/135, 700 

30 Ostrava a statutárním městem Ostrava na uspořádání Winter Classic Ostrava 2019 

dle Přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/45  
  

 
 

 

 

ZM_M 26 
Návrh na změnu podmínek pro čerpání investičního příspěvku 
poskytnutého Městské nemocnici Ostrava, příspěvková organizace, 
z Fondu pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0151/ZM1822/3 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 2412/ZM1418/37 
k usnesení č. 00461/RM1822/8 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o změně podmínek pro čerpání investičního příspěvku poskytnutého na akci „Infuzní stacionář v 

budově Lékařské pohotovostní služby” Městské nemocnici Ostrava, příspěvková organizace, 

IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava dle důvodové zprávy 

a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 44 
Žádost VŠB-TUO o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 
  
Usnesení číslo: 0152/ZM1822/3 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 00521/RM1822/9 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o prominutí odvodu uloženého Magistrátem města Ostravy č. j. SMO/007107/19/KVA/Kne 

ze dne 03.01.2019 právnické osobě Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, 

se sídlem tř. 17. listopadu 15, 708 00 Ostrava - Poruba, IČO: 61989100, ve výši 320 000,- Kč 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu    

  

 
ZM_M 45 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
víceleté dotace v oblasti kultury - hudební a scénické umění uzavřené 

(zn.předkl.) 
32 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/45  
  

s Divadelní společností Petra Bezruče s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 0153/ZM1822/3 
  
k usnesení č. 1649/ZM1418/26 
k usnesení č. 1945/ZM1418/30 
k usnesení č. 00522/RM1822/9 
 Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
- o změně termínu pro předložení ročního peněžního vypořádání poskytnuté víceleté 

neinvestiční účelové dotace poskytnuté Divadelní společnosti Petra Bezruče s.r.o., se sídlem 28. 

října 120/1701, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO: 25382276, na zajištění vlastní 

programové umělecké především divadelní činnosti při cíleném zaměření na mladé publikum 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu a 

-  o uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí víceleté neinvestiční účelové 

dotace v oblasti kultury - hudební a scénické umění, ev. č. 3430/2017/KVA, uzavřené mezi 

statutárním městem Ostrava a příjemcem dotace uvedeným v bodě 1) tohoto usnesení 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 46 
Návrh na vyhlášení výzvy v oblasti kultury „30 let od sametové revoluce 
- 30 let svobodné tvorby” 
  
Usnesení číslo: 0154/ZM1822/3 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 1243/ZM1418/19 
k usnesení č. 00523/RM1822/9 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
schválení výzvy v oblasti kultury „30 let od sametové revoluce - 30 let svobodné tvorby” 

dle přílohy č. 1 a dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
vyhlášení výzvy v oblasti kultury „30 let od sametové revoluce - 30 let svobodné tvorby” 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/45  
  

 

 

 

 

ZM_M 47 
Návrh na poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací 
pro rok 2019 a víceletých neinvestičních účelových dotací na období 
2019 - 2022 v oblastech sociální péče a protidrogové prevence 
  
Usnesení číslo: 0155/ZM1822/3 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 1169/ZM1418/18 
k usnesení č. 2414/ZM1418/37 
k usnesení č. 2439/ZM1418/37 
k usnesení č. 0015/ZM1822/2 
k usnesení č. 00525/RM1822/9 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
- o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací v oblasti sociální péče pro rok  2019 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

- o poskytnutí víceletých neinvestičních účelových dotací v oblasti sociální péče 

na období 2019 - 2022 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí  jednoletých neinvestičních účelových dotací v 

oblasti sociální péče na rok 2019 dle návrhu uvedeného v příloze č. 9 předloženého materiálu se 

subjekty zabezpečujícími sociální služby uvedenými v příloze č. 1 předloženého materiálu 

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací 

v oblasti sociální péče na rok 2019 dle návrhu uvedeného v příloze č. 10 předloženého materiálu 

se subjekty zabezpečujícími související aktivity uvedenými v příloze č. 1 předloženého 

materiálu 

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí víceletých neinvestičních účelových dotací 

v oblasti sociální péče na období 2019 - 2022 dle návrhu uvedeného v příloze 

č. 11  předloženého materiálu se subjekty zabezpečujícími sociální služby uvedenými v příloze 

č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o neposkytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti sociální péče na rok 2019 dle přílohy č. 

3 předloženého materiálu z důvodu, které jsou ve vztahu k jednotlivým žadatelům uvedeny 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/45  
  

v téže příloze 

  
 

 

 

3) rozhodlo 

  
- o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací v oblasti protidrogové prevence 

pro rok 2019 dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

- o poskytnutí víceletých neinvestičních účelových dotací v oblasti protidrogové prevence 

na období 2019 - 2022 dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí  jednoletých neinvestičních účelových dotací v 

oblasti protidrogové prevence na rok 2019 dle návrhu uvedeného v příloze č. 9 předloženého 

materiálu se subjekty zabezpečujícími sociální služby uvedenými v příloze č. 5 předloženého 

materiálu 

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací 

v oblasti protidrogové prevence na rok 2019 dle návrhu uvedeného v příloze č. 10 předloženého 

materiálu se subjekty zabezpečujícími související aktivity uvedenými v příloze č. 5 

předloženého materiálu 

-  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí víceletých neinvestičních účelových dotací 

v oblasti protidrogové prevence na období 2019 - 2022 dle návrhu uvedeného v příloze č. 11 

předloženého materiálu se subjekty zabezpečujícími sociální služby uvedenými v příloze č. 6 

předloženého materiálu pod pořadovým číslem 1 až 5  

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí víceletých neinvestičních účelových dotací 

v oblasti protidrogové prevence na období 2019 - 2022 dle návrhu uvedeného v příloze č. 12 

předloženého materiálu se subjekty zabezpečujícími související aktivity uvedenými 

v příloze č. 6 předloženého materiálu pod pořadovým číslem 6 

  

4) rozhodlo 

  
o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace v oblasti protidrogové prevence na rok 2019 

dle přílohy č. 7 předloženého materiálu z důvodu, který je ve vztahu k danému žadateli uveden v 

téže příloze 

  

5) schvaluje 

  
finanční rezervu: 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/45  
  

- v oblasti sociální péče v celkové výši 12.984.000 Kč; 

- v oblasti protidrogové prevence v celkové výši 2.268.000 Kč. 

Finanční rezerva je alokována v rozpočtu ORJ 180 pro plánovaný rozvoj sociálních služeb 

a souvisejících aktivit dle 5. Komunitního plánu sociálních služeb a souvisejících aktivit 

ve městě Ostrava na období 2019 - 2022 a Strategie protidrogové politiky statutárního města 

Ostravy na období 2016 - 2020 a pro řešení mimořádných okolností v průběhu roku 2019. 

  

6) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

 - s n i ž u j í  běžné výdaje                                                                 

§ 4351, pol. 5909, ÚZ 7301,ORJ 180                     o                        75 623 tis. Kč 

§ 4351, pol. 5909, ÚZ 7303,ORJ 180                      o                        2 658 tis. Kč 

§ 4349, pol. 5909, ÚZ 7400, ORJ 180                     o                         7 355 tis. Kč 

§ 4349, pol. 5909, ÚZ 7303, ORJ 180                     o                           120 tis. Kč 

- z v y š u j í  

neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím 

§ 4311, pol. 5221, ÚZ 7301,ORJ 180                      o                          2 150 tis. Kč 

           pol. 5222, ÚZ 7301,ORJ 180                      o                        1 306 tis. Kč 

  pol. 5223, ÚZ 7301,ORJ 180                                  o                         1 130 tis. Kč 

§ 4344, pol. 5221, ÚZ 7301,ORJ 180                        o                         1 010 tis. Kč 

           pol. 5223, ÚZ 7301,ORJ 180                       o                            950 tis. Kč 

§ 4350, pol. 5221, ÚZ 7301,ORJ 180                         o                         3 180 tis. Kč   

§ 4351, pol. 5221, ÚZ 7301,ORJ 180                         o                        2 385 tis. Kč 

            pol. 5229, ÚZ 7301,ORJ 180                         o                            550 tis. Kč 

§ 4353, pol. 5221, ÚZ 7301,ORJ 180                         o                            400 tis. Kč 

            pol. 5222, ÚZ 7301,ORJ 180                          o                            110 tis. Kč 

§ 4354, pol. 5222, ÚZ 7301,ORJ 180                          o                            200 tis. Kč 

§ 4356, pol. 5221, ÚZ 7301,ORJ 180                          o                             845 tis. Kč 

            pol. 5222, ÚZ 7301,ORJ 180                          o                          2 290 tis. Kč 

         pol. 5223, ÚZ 7301,ORJ 180                         o                            600 tis. Kč 

§ 4357, pol. 5221, ÚZ 7301,ORJ 180                           o                            310 tis. Kč 

§ 4359, pol. 5221, ÚZ 7301,ORJ 180                           o                            330 tis. Kč 

            pol. 5222, ÚZ 7301,ORJ 180                          o                             320 tis. Kč 

§ 4371, pol. 5221, ÚZ 7301,ORJ 180                           o                         1 515 tis. Kč 

           pol. 5222, ÚZ 7301,ORJ 180                            o                        2 075 tis. Kč 

           pol. 5223, ÚZ 7301,ORJ 180                             o                        1 255 tis. Kč 

§ 4372, pol. 5221, ÚZ 7301,ORJ 180                            o                           435 tis. Kč 

            pol. 5222, ÚZ 7301,ORJ 180                            o                           150 tis. Kč 

§ 4375, pol. 5221, ÚZ 7301,ORJ 180                             o                        1 190 tis. Kč 

           pol. 5222, ÚZ 7301,ORJ 180                             o                          700 tis. Kč 

            pol. 5223, ÚZ 7301,ORJ 180                              o                        1 260 tis. Kč 

§ 4376, pol. 5222, ÚZ 7301,ORJ 180                             o                           250 tis. Kč 

§ 4377, pol. 5221, ÚZ 7301,ORJ 180                             o                          645 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/45  
  

           pol. 5222, ÚZ 7301,ORJ 180                            o                           250 tis. Kč 

§ 4378, pol. 5221, ÚZ 7301,ORJ 180                              o                          950 tis. Kč 

           pol. 5222, ÚZ 7301,ORJ 180                               o                        2 390 tis. Kč 

§ 4379, pol. 5221, ÚZ 7301,ORJ 180                              o                          360 tis. Kč 

           pol. 5222, ÚZ 7301,ORJ 180                               o                        3 285 tis. Kč 

           pol. 5223, ÚZ 7301,ORJ 180                               o                           170 tis. Kč 

- zvyšují 

-  neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům-právnickým osobám 

§ 4350,  pol. 5213, ÚZ 7302,ORJ 180                             o                        2 235 tis. Kč 

- zvyšují se 

  neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím 

§ 4350   pol. 5223, ÚZ 7302,ORJ 180                              o                      5 800 tis. Kč 

§  4351, pol. 5221, ÚZ 7302,ORJ 180                               o                     1 800 tis. Kč 

             pol. 5222, ÚZ 7302,ORJ 180                              o                     4 960 tis. Kč 

              pol. 5223, ÚZ 7302,ORJ 180                               o                      5 850 tis. Kč 

§ 4354,  pol. 5221, ÚZ 7302,ORJ 180                              o                      1 150 tis. Kč 

             pol. 5223, ÚZ 7302,ORJ 180                               o                       1 650 tis. Kč 

§ 4355,  pol. 5223, ÚZ 7302,ORJ 180                              o                         700 tis. Kč 

§ 4356,  pol. 5223, ÚZ 7302,ORJ 180                              o                          740 tis. Kč 

§ 4357,  pol. 5222, ÚZ 7302,ORJ 180                              o                      7 000 tis. Kč 

             pol. 5223, ÚZ 7302,ORJ 180                              o                      5 000 tis. Kč 

§ 4359,  pol. 5223, ÚZ 7302,ORJ 180                              o                       2 050 tis. Kč 

§ 4372,  pol. 5222, ÚZ 7302,ORJ 180                               o                       1 850 tis. Kč 

             pol. 5223, ÚZ 7302,ORJ 180                               o                          750 tis. Kč 

§ 4374,  pol. 5222, ÚZ 7302,ORJ 180                              o                        1 030 tis. Kč 

            pol. 5223, ÚZ 7302,ORJ 180                               o                           770 tis. Kč 

- zvyšují  

-  neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům-fyzickým osobám 

§ 4349, pol. 5212, ÚZ 7410, ORJ 180                               o                          600 tis. Kč 

- zvyšují  se 

  neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 

§ 4349, pol. 5339, ÚZ 7400, ORJ 180                               o                          100 tis. Kč 

- zvyšují se 

  neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím 

§ 4312, pol. 5221, ÚZ 7410, ORJ 180                               o                           960 tis. Kč 

            pol. 5222, ÚZ 7400, ORJ 180                                o                           542 tis. Kč 

§ 4349, pol. 5221, ÚZ 7400, ORJ 180                                o                         574 tis. Kč 

§ 4376, pol. 5221, ÚZ 7410, ORJ 180                                o                       2 891 tis. Kč 

            pol. 5222, ÚZ 7400, ORJ 180                                o                          250 tis. Kč 

             pol. 5223, ÚZ 7400, ORJ 180                               o                          300 tis. Kč 

§ 4378, pol. 5221, ÚZ 7410, ORJ 180                                o                        1 000 tis. Kč 

            pol. 5222, ÚZ 7400, ORJ 180                                 o                           258 tis. Kč 

  

7) ukládá 

  
radě města 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/45  
  

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 6) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 28.02.2019 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

 

ZM_M 27 
Poskytnutí účelové investiční a neinvestiční dotace z Fondu životního 
prostředí města Ostravy na vybudování ubikace pro vydry říční 
v záchranné stanici Bartošovice 
  
Usnesení číslo: 0156/ZM1822/3 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 00372/RM1822/7 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelové investiční a neinvestiční dotace z Fondu životního prostředí města Ostravy 

ve výši 127.000 Kč právnické osobě: ZO ČSOP NOVÝ JIČÍN 70/02, se sídlem č. p. 146, 742 54 

Bartošovice, IČO: 47657901 na “vybudování ubikace pro vydry říční v záchranné stanici v 

Bartošovicích” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření příslušné 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu životního prostředí 

města Ostravy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- zvyšuje financování 

pol. 8115, ÚZ 1030, ORJ 120 ....................... o 127 tis. Kč 

- zvyšují poskytnuté neinvestiční transfery spolkům 

§ 3741, pol. 5222, ÚZ 1030, ORJ 190 ............ o 37 tis. Kč 

- zvyšují poskytnuté investiční transfery spolkům 

§ 3741, pol. 6322, ÚZ 1030, ORJ 190 ............ o 90 tis. Kč 

 

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/45  
  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.01.2019 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

 

 

 

ZM_M 48 
Poskytnutí bezúročné zápůjčky za účelem předfinancování výdajů 
na pořízení kotlů v rámci dotačního programu „Kotlíkové dotace 
v Moravskoslezském kraji” 
  
Usnesení číslo: 0157/ZM1822/3 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 00526/RM1822/9 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí bezúročné zápůjčky z rozpočtu statutárního města Ostravy ve výši 145 000 Kč 

fyzické osobě uvedené ve smlouvě v příloze č. 1 předloženého materiálu za účelem 

předfinancování výdajů na pořízení kotle v rámci dotačního programu „Kotlíkové dotace 

v Moravskoslezském kraji” a o uzavření příslušné smlouvy o zápůjčce dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedenou fyzickou osobou 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- snižují neinvestiční půjčené prostředky obyvatelstvu 

§ 3713, pol 5660, ORJ 190 ............................................ o 145 tis. Kč 

- zvyšují investiční půjčené prostředky obyvatelstvu 

§ 3713, pol. 6460, ORJ 190 .......................................... o 145 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 15.02.2019 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/45  
  

 

 

 

 

 

ZM_M 28 
Návrhy na pořízení změny Územního plánu Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0158/ZM1822/3 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 10347/RM1418/138 
k usnesení č. 00480/RM1822/8 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
• nepořídit změnu Územního plánu Ostravy u návrhů č. 160, 165B, 171, 174, 175, 179, 180, 

188, 194, 196, 210, 216B, 220, 222A, 226, 228, 231, 232A dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

 

• pořídit změnu Územního plánu Ostravy u návrhů č. 162, 163, 164, 165A, 166, 167, 168, 170, 

172, 173, 176, 177, 178, 181, 182, 183, 184, 185A, 185B, 186, 187, 189, 190, 191, 192, 193, 195, 

197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 211, 212, 213, 214, 215, 216A, 

217, 218, 219, 221, 222B, 223, 224, 225, 227, 229, 230, 232B dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 

předloženého materiálu s úpravou 

  

2) rozhodlo 

  
podmínit pořízení změny Územního plánu Ostravy částečnou úhradou nákladů na její 

zpracování u položek č. 164, 165A, 166, 167, 168, 170, 172, 173, 176, 177, 178, 181, 183, 185B, 

189, 191, 193, 195, 197, 200, 201, 202, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 211, 212, 213, 218, 

219, 221, 222B, 223, 224, 225, 227, 229, 232B  dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

 
ZM_M 29 
Žádost o stanovisko k prodeji pozemků pod garážemi 
  
Usnesení číslo: 0159/ZM1822/3 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 00481/RM1822/8 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/45  
  

  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednala 

  
žádost městského obvodu Hrabová o stanovisko k prodeji pozemků pod garážemi 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

2) schvaluje 

  
text odpovědi městskému obvodu Hrabová dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 50 
Návrh na prominutí odvodu a penále Římskokatolické farnosti Ostrava - 
Hrušov poskytnuté neinvestiční dotace na zachování a obnovu kulturní 
památky z rozpočtu statutárního města Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0160/ZM1822/3 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 00538/RM1822/9 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o prominutí odvodu a penále poskytnuté dotace na zachování a obnovu kulturní památky 

z rozpočtu statutárního města Ostrava poskytnuté v roce 2017 Římskokatolické farnosti Ostrava 

- Hrušov ve výši 150.000,- Kč na restaurování vitrážového okna v kostele sv. Františka a Viktora 

  

 
 

 


